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FiberMASTER
Ultrakompakt mit maximalem 
Bedienkomfort und Nutzwert
Bestellangaben / Kit-Inhalt

Bestell-Nr. Beschreibung Hart-
schalen-                
koffer

MM 2m 
Patchkabel
LC-SC

MM 2m 
Patchkabel 
SC-SC

SM 2m 
Patchkabel

LC-SC

SM 2m 
Patchkabel 
SC-SC

SM 2m 
APC 
Patchkabel 
SC-SC

1.25mm 
Clean 
pen

2.5mm 
Clean 
pen

Netzteil USB-
Kabel

Stylus

R240-QIP

FiberMASTER Quad-OTDR 
(850/1300/1310/1550 nm) mit 
SC-Verbindern, Prüfmikroskop-
Anschluss, Pegelmesser

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

R240-MIPV

FiberMASTER Multimode-
OTDR (850/1300 nm) mit 
SC-Verbinder, Prüfmikroskop-
Anschluss, Pegelmesser, VFL

1 1 1 1 1 1 1 2

R240-SIPV

FiberMASTER Singlemode-
OTDR (1310/1550 nm) mit 
SC-Verbinder, Prüfmikroskop-
Anschluss, Pegelmesser, VFL

1 1 1 1 1 1 1 2

R240-PIP

FiberMASTER PON-OTDR 
(1310/1550/1625 nm) 
mit SC-APC-Verbindern, 
Prüfmikroskop-Anschluss, 
Pegelmesser

1 1 1 1 1 2

R240-LSIV
FiberMASTER Quad-Lichtquelle 
mit LC/SC-Verbindern, 
Prüfmikroskop-Anschluss, VFL

1 1 1 1 1 1 1 1 2

R240-PMIV

FiberMASTER Multimode/
Singlemode-Pegelmesser mit 
austauschbaren LC/SC/FC/
ST-Verbindern, Prüfmikroskop-
Anschluss, VFL

1 1 1 1 1 1 1 1 2

R240-PMLS

FiberMASTER Multimode/
Singlemode-Pegelmesser 
und Quad-Lichtquelle,  
Prüfmikroskop-Anschluss, VFL

1 2 2 2 2 2 2 2 2 4

Optionales Zubehör

Bestell-Nr. Beschreibung

R240-VIP
FiberMASTER Videoprüfmikroskop, 150x und 
300x, autom. Zentrierung, kompatibel zu OTDR, 
Lichtquelle und Pegelmesser

R240-ML-SCSC Vorlaufkabel, OM3, 150 m, SC-SC

R240-ML-SCLC Vorlaufkabel, OM3, 150 m, SC-LC

R240-SL-SCLC Vorlaufkabel, SM, G.657, A1, 150 m, SC-LC

R240-SL-SCSC Vorlaufkabel, SM, G.657, A1, 150 m, SC-SC

R240-SL-SCSC-A Vorlaufkabel, SM, G.657, A1, 150 m, SC-SC, APC

R164050 FT III/IV-Encircled Flux 50/125um Cable SC - SC

R164051 FT III/IV-Encircled Flux 50/125um Cable SC – LC

33-963-10 One-Click Glasfaser-Reinigungsstift, ST,SC,FC, 
2,5 mm

33-963-11 One-Click Glasfaser-Reinigungsstift, LC, 1,25 mm

Saphir Servicevertrag und Garantieverlängerung

Bestell-Nr. Beschreibung

SCP1YFM-Q Saphir Servicevertrag, FiberMASTER Quad- und PON-OTDR, 1 Jahr

SCP2YFM-Q Saphir Servicevertrag, FiberMASTER Quad- und PON-OTDR, 2 Jahre

SCP3YFM-Q Saphir Servicevertrag, FiberMASTER Quad- und PON-OTDR, 3 Jahre

SCP1YFM-P Saphir Servicevertrag, FiberMASTER SM- oder MM-OTDR oder PM/LS-Kit, 
1 Jahr

SCP2YFM-P Saphir Servicevertrag, FiberMASTER SM- oder MM-OTDR oder PM/LS-Kit, 
2 Jahre

SCP3YFM-P Saphir Servicevertrag, FiberMASTER SM- oder MM-OTDR oder PM/LS-Kit, 
3 Jahre

R240-QIP-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Quad-OTDR

R240-MIPV-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Multimode-OTDR

R240-SIPV-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Singlemode-OTDR

R240-PIP-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER PON-OTDR

R240-LSIV-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Quad-Lichtquelle

R240-PMIV-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER MM/SM-Pegelmesser

R240-PMLS-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Pegelmesser und Lichtquelle

R240-VIP-W2 2 Jahre Garantie, FiberMASTER Glasfaser-Prüfmikroskop


